Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 660 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 05 de Janeiro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 003/2016

SÚMULA: Homologa o Processo Seletivo Simplificado para Estagiário de Nível Médio, Técnico e Superior nº 003/2015 da
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, e dá outras providências.

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

Considerando a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado para Estagiário de Nível Médio, Técnico e Superior nº 003/2015, conforme
relatório entregue pela Comissão de Elaboração, Aplicação e Correção do certame, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Estagiário de Nível Médio, Técnico e

Superior realizado de acordo com o Edital nº 003/2015, de 10 de novembro de 2015, e suas retificações devidamente publicadas, para provimento
dos cargos de Nível Médio - Área Administrativa, Nível Técnico / Formação Docente – Área Pedagógica, Nível Superior – Área Administrativa, Nível
Superior – Área Pedagógica, conforme edital.

ARTIGO 2º - As convocações obedecerão, rigorosamente, à ordem de classificação dos candidatos, respeitados os números de vagas

abertas e existentes para cada cargo.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do município de Nova Santa Bárbara – Paraná, em 05 de Janeiro de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO GERAL

 Nível Médio - Área Administrativa
CLASSIFICAÇÃO NOME RG NOTA FINAL

1º Ana Carolina de Oliveira Silva 12.903.103-4 86
2º Tatieli Aparecida Fiuza da Silva 14.146.722-0 74
3º Alexandra Souza dos Santos 56.725.459-8 68
4º Anderson Gomes Siqueira 14.542.435-6 66
5º Matheus Ferreira da Silva 14.066.066-3 64
6º Marcos Paulo Barral de Souza 13.448.509-4 58
7º Davi Santana da Silva 13.024.919-1 57
8º Bruno Jorge Lisboa Lucio 38.518.625-3 56
9º Francisco Severino Freitas 12.891.208-8 55

10º Letícia da Silva Albuquerque 13.942.676-2 51
11º Jéssica Ferreira da Silva 14.355.538-0 50
E Raquel de Souza 46.605.080-X 44
E Silvana de Souza Corsino 13.452.741-2 39
E Sérgio Augusto Milléo Bittencourt 14.467.054-0 00

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 660/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

 Nível Técnico / Formação Docente – Área Pedagógica
CLASSIFICAÇÃO NOME RG NOTA FINAL

1º Ana Karolina Trindade Lira 12.809.737-6 74
2º Natalia Machado dos Santos 12.704.142-3 66
3º Fernanda Nocko dos Santos Nogueira 10.893.648-7 65
4º Mayene Andriele Camargo da Silva 13.077.018-5 63
5º Gleiciele Inacio Medeiros 13.700.020-2 62
E Melqui Braz da Silva 14.233.779-7 47
E Maria de Jesus Ezequiel 14.149.449-0 46
E Ana Beatriz de Carvalho Cerejo 12.924.795-9 00
E Anne Caroline Oliveira de Lima 14.064.068-9 00
E Daiane Aparecida Silva Teixeira 13.897.267-4 00

Nível Superior – Área Administrativa
CLASSIFICAÇÃO NOME RG NOTA FINAL

1º Jeser Antonio Braz da Silva 13.201.363-2 80
2º Jaqueline Gonçalves Faria 13.134.298-5 67
3º Pedro Henrique da Silva Silvestre 13.124.788-5 64
E Patrique Aparecido da Silva 12.701.561-9 37
E Guilherme Bezerra de Matos 13.026.444-1 00
E Luiz Henrique de Souza Machado 10.893.633-9 00

Nível Superior – Área Pedagógica
CLASSIFICAÇÃO NOME RG NOTA FINAL

1º Ana Cláudia de Souza 11.025.139-4 90
2º Regiane de Freitas Romão 10.746.742-4 70
3º Murilo Barrera Rodrigues 13.494.373-4 69
4º Janaís das Graças Machado Sutil 10.421.007-4 63
5º Adriana Vieira da Silva 7.939.831-4 59
6º Karen Siqueira Ribeiro da Mata 10.569.908-5 57
7º Érica Izabel Francisco Sueiro 10.164.976-8 56
8º Jamilly Valério Teixeira 12.415.216-0 55
9º Thainá de Oliveira Rocha 10.893.724-6 54
10º Camila Avelar Barbosa 13.430.942-3 53
11º Tiago Mãfár de Souza Nogueira 13.233.580-0 52
12º Daniele Paula da Silva 13.133.147-9 51
13º Alexandra Priscilla Delmônico 8.794.425-5 50
E Nilsa Cirino de Sampaio 9.521.526-2 46
E Vivian Yoshiko Ueno 10.281.833-4 45
E Regiane dos Santos Machado 13.601.186-3 41
E Eliana Harumi Guenta Kawabata 9.393.531-4 41
E Giseli Aparecida Camargo 13.328.809-0 00
E Suelen da Silva Pereira 10.893.617-7 00
E Viviane Inácio 10.108.144-3 00

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 660/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO - Referente ao Contrato nº 025/2015 de Empreitada de Obra.

REF.: Tomada de Preços nº 6/2015.
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal, e a empresa FERMA
ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 76.703.404/0001-03, com sede na Avenida Mal. Floriano Peixoto, 4859, Sobreloja Lj B - CEP:
81610000 - Bairro: Vila Hauer, Curitiba/PR, neste ato representado pelo Sr. Ivo Hauer Malschitzky.

OBJETO: Construção de 03 (três) poços monitoramento ambiental no Cemitério Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Mais 32 (trinta e dois) dias, ou seja, até 22/01/2016.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 18/12/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 1/2016 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.
Tipo Menor preço, por item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07/01/2016 às 07h59min do dia 20/01/2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h59min do dia 20/01/2016.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 20/01/2016, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.

Preço Máximo: R$ 205.436,00 (duzentos e cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br
Nova Santa Bárbara, 04/01/2016.

Fabio Henrique Gomes

Pregoeiro
Portaria n° 015/2015

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 55/2015 - Ref.: Pregão Eletrônico n° 25/2015

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa NUTRIPORT COMERCIAL LTDA,  pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 03.612.312/0005-78, com endereço à Rua Américo Firmino de Toledo, 840 Barracão 06 e 07 - CEP: 81580-450 -
Bairro: Uberaba, Curitiba/PR, neste ato representada por sua procuradora, Sra. Juliene Pinto Moura da Silva.

OBJETO: Aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde

PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 6 (seis) meses, ou seja, até 04/07/2016.

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 56/2015 - Ref.: Pregão Eletrônico n° 25/2015

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA - ME , pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 11.138.620/0001-08, com endereço à Rua Joaquim Nabuco, 205 Sala 08 - CEP: 87014-100 - Bairro: Zona 1,
Maringá/PR, neste ato representada pela Sra. Angela Maria de Oliveira Bergamascho.

OBJETO: Aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 6 (seis) meses, ou seja, até 04/07/2016.

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2016

II - Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.